令 和 3 年 度

北山地区地域振興会議

第１７回 総会資料

★  新型コロナウィルスの感染拡大により、安全面に配慮し、

 令和３年度総会は、中止いたしました。

令和３年４月２７日

運営委員 各位

北山地区地域振興会議

会長  甲斐田照明

令和３年度 北山地区地域振興会議総会の中止について

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から振興会議の活動に対し深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、令和３年度の振興会議総会につきましては、新しい運営委員様の参加の元、

総会を執り行うつもりでおりましたが、新型コロナウィルスの感染について依然とし

て警戒を緩めることが出来ない状況にあることから、安全面に配慮し、総会は中止する

ことといたしました。

振興会議規約によれば、本来は、総会によって会長以下役員全員が承認を受け、

令和２年度事業報告・決算、令和３年度事業計画・予算等も総会の議決を得なけれ

ばならない資料ですが、今年度は三役（７名）で精査したものを振興会議総会資料

として皆様にお届けいたします。

前年度に引き続き総会中止となりますが、皆様におかれましては、事情をご賢察

のうえ、ご理解いただきますようお願いします。

なお、例年執り行っております各種イベント（夏祭り、敬老会）につきましては、

４月２３日の役員会において、中止を決定いたしました。

ご意見・ご質問等がございましたら下記へご連絡下さい。

     会  長  甲斐田照明   Tel 0943-23-5738

     事務局長  松﨑 圭助   Tel 0943-23-6443

令和３年度

北山地区地域振興会議 第１７回総会資料

【 目 次 】

1. 協議事項                        ページ

第 1号議案  令和２年度事業報告  ・・・・・・・・・・・・・・・ 1

第 2号議案  令和２年度会計決算報告 ・・・・・・・・・・・・・・・ 2-3

第 3号議案  令和３年度役員名簿（案） ・・・・・・・・・・・・・・・ 4

運営委員名簿           ・・・・・・・・・・・・・・・  5

第 4号議案  令和３年度事業計画（案） ・・・・・・・・・・・・・・・ 6-7

第 5号議案  令和３年度予算（案）     ・・・・・・・・・・・・・・・   8

2 その他

・北山地区地域振興会議規約      ・・・・・・・・・・・・・・・      9-10

1

  【第１号議案】  令和２年度 北山地区地域振興会議 事業報告

月 日 事 業 内 容 等 備 考

4 月 11 日(土) 振興会議・行政区長会合同会議    中止  北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

4 月 18 日(土) れんげ祭り 4/18-4/19         中止  男ノ子焼の里

4 月 or 5 月 北山地区地域振興会議総会     中止 北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

5 月 12 日(火) 北山よかとこウォーク 山下地区 北山よかとこさるこう会

6 月 2 日(火) 第１回役員会 北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

6 月 16 日(火) 筑南小・中学校の在り方を考える会、運営委員会 北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

7 月 1日(水) 機関紙「きたやま新聞」発刊 -

7 月 6日(月) 令和２年７月豪雨 山下区浸水被害 ２０戸強 -

7 月 10 日(金) 北山よかとこ講演会 於：筑南小体育館 北山よかとこさるこう会

7 月 28 日(火) 北山駐在所連絡協議会 北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

8 月 20 日(木) あいさつ運動 8/20-8/25 筑南小学校前

8 月 26 日(水) 筑南小・中学校の在り方を考える会 研修会 筑南小体育館

9 月 20 日(日) 北山地区敬老会              中止 筑南小体育館

10 月 1 日(木) 男ノ子焼きの里ミニコンサート 男ノ子焼の里

10 月 3 日(土) 千間土居公園ボランティア 1 区 2区 35名

10 月 15 日(木) 拡大三役会議 北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

10 月 27 日(火) 北山よかとこウォーク 飛形山 北山よかとこさるこう会

10 月 29 日(木) 筑南校区オリエンテーリング 北山 1区全体

10 月 29 日(木) 令和 3 年度提案事業ヒヤリング 八女市役所

11 月 12日(木) 第２回役員会 北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

11 月 25 日(水) 男ノ子焼茅葺屋根交換小学生見学会 男ノ子焼の里

12 月 6 日(日) 注連縄づくり 男女共同参画 担い手センター

12 月 6 日(日) 飛形山愛樹祭 飛形自然公園

12 月 15 日(火) 北山よかとこウォーク 国見山他 北山よかとこさるこう会

12 月 19 日(土) 北山駐在所連絡協議会 白木ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

1 月 30 日(土) 山下城址本丸跡整備 山下城址

2 月 25 日(木) 鵜木会長+新旧行政区長会議 振興会事務所

2 月 25 日(木) 北山よかとこウォーク 古墳群 男ノ子地区 北山よかとこさるこう会

3 月 1日(月) 機関紙「きたやま新聞」発刊 -

3 月 6日(土) 千間土居美化ボランティア ３区４区 3 区 4区 30名

3 月 18 日(木) 第３回役員会 北山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

項  目 目 節 予算額 決算額 増  減 摘 竃F
多く

1.繰越金 1.繰越金 426,366 426,366 0 令和元年度より

2.市交付金 1.市交付金 910,000 910,000 0
みずから行動するまちづくり
協議会等運営交付金

3.助成金 1.助成金 80,000 80,000 0 青少午育成部会活動助成金

4.負 担金 1.負担金 158,000 0 £、 158,000 敬者会時 北山各区より負担金

5.雑収入 1.雑収入 50,000 50,008 8 寄付金(道の駅5万円)、 利息等
′ ヽ       曇車
口
.

口 i 1,624,366 1,466,374 △ 157,992

【第2号議案】 令和2年度 北山地区地域振興会議決算書
令和3年3月 31日 現在

(収入)                                  (単 位 :円 )

(支 出) (単位 :円 )

(収入合計)1,466,374円 ― (支 出合計)951,079円 =515,295円 は令和3年度へ繰越しますc

上記のとおり、令和2年度の収支を報告しますc

令和 3年 3月 31日         会  長   鵜 本 日召 義

(監査報告 )

令和2年度 北山地区地域振興会議会計決算書について、令和 3年 3月 31日 北山コミュニティセンター

において関係書類。通帳などを監査したところ、適正に処理されていたので報告しますc

監 事 ルパ為ノ 孝
ノ
｀

_ヽ

項  目 目 節 予算額 決算額 増  減 摘
蔵F
多く

1.会議費 1.会議費 50,000 0 ∠＼50,000 会議用お茶代 他

1.

2.事務費 2.

3.

4.

130,000 75,484 ′へ 54,516

20,000 12,908 ∠:ゝ 7,092 インク、用紙代等
20,000 3,968 ∠ゝ 16,032 切手。封筒・はがき代他
10,000 ′へ 10,000 よかとこ巡り車代
80,000 58,608 ∠:ゝ 21,392 地域祭り等寸志 他

3.人件費 1.人件費 360,000 342,000 ∠L 18,000 役員報酬。事務手当

4.研修費 1.研修費 100,000 0 △ 100,000 男女まちづくり研修費他

5.活動費 1.活動費 510,000 124,395 ∠ヽ 385,605

敬者会実施費

夏祭り準備金

環境美化活動費

きたやま新聞作成費

青少年育成活動費

山下城跡整備作業費

0

0

37,679

10,000

30,000

46,716

6.助成金 1.助 成金 178,000 168,000 △ 10,000

福祉活動助成費

箱わな会助成費

北山レデース助成費

地域貢献活動助成金

男ノ子焼の里年会費

筑南の在り方を考える会

0

50,000

80,000

15,000

3,000

20,000

7.改修費 1.改修費 180,000 241,200 61,200 北山振興会事務所改修費

8.光熱費 1.光熱費 60,000 0 ∠:ゝ 60,000 北山振興会事務所 電気、水道代

9.予備費 1.予備費 56,366 0 △ 56,366

合    計 1,624,366 951,079 △ 673,287

監  事 オ考多戯 率こ 子

２

踊る Iきたやま夏祭り'2()会計決算書 (コ ロナウィルスにより中止 )

会盤』塗量

監   事 加 亀 あ た
/｀

~  `。 ヽ
~」   /｀ ｀  ノ 一`

入ユ!t甦
( 門)

曇」 1
「
'1

』

(収入合計)213,120日 ― (支出合計)0円 =213,120円 は2021(令和3)年度へ繰り越しますら

会鐘輪途戯

支

(収入合計)144,386用 一 (支出合計)0円 =144,386目は2021(令和3)年度へ繰り越します。

上記のとおり、「踊る !きたやま夏祭り'20」 の収支を報告します。

令和 3年 3月 31日

踊る |きたやま夏祭ゲ 20

実行委員長  大坪 初次郎

会 計   三浦 洋
(監査報告)

「踊る lきたやま夏祭り'20」 会計決算書について、2021(令和3)年 3月 31日 北山コミュニティセンター
において関係書類。通帳などを監査したところ、適正に処理されていたので報告します。

(単位:円

項  目 予算額 決算額 増  減 摘 要

1.繰  越  金 213,118 2l3,118' 0 2019(令和 1)年度からの繰越

2.準  備  金 0 0

3.協  賛  金 0 0 0

4,隣  成  金 0 0 0

5,雑  収  入 0 つ

』́ 2 貯金利息 2年8/17¥13年2/22¥1

合  計 213,118 21:1,t20" 2

項  目 予算額 決算額 増  減 摘 要

1.イベント関係費 ○ O 0

2.会場設営費用 0 0 0

3.ポスタ‐―、チラシ 0 O 0

4.その他の経費 0 () (1

5.予備費 0 () 0

6.祭り基金 0 0 0

合  計 0 0 0

項   目 金 額 摘  要 項  目 金 額 摘  要

1.繰 越 金 144,386 2019(令和1)年度より 1.備晶購入費 0

2.繰 入 金 0

3.雑 :技 入 0

合 計 144,386" 合 計 0

監 事 朽 そ1笥  移t争

3

4

【第３号議案】  令和３年度 北山地区地域振興会議 役員名簿 （案）

NO 氏  名 区 名 電話番号 役職・団体名

1 甲斐田照明 山下 23-5738 会 長

2 山下稔秋 西原 35-0416 副会長・北山 1 区行政区長

3 中島和敏 上ノ原 22-5226 副会長・北山 2 区行政区長

4 大坪初次郎 樋ノ口 24-2401 副会長・北山 3 区行政区長

5 池田秀昭 井出ノ口 24-1815 副会長・北山 4 区行政区長

6 松﨑圭助 小倉谷 23-6443 事務局長

7 鎌田好一 小路 23-3989 会 計

8 東繁子 大倉谷 23-5234 理事・北山レディース部長

9 原美樹 西原 35-0751 理事・北山レディース副部長

10 鶴 智博 （小倉谷） 090-6774-1471 理事・消防団北山分団代表

11 稲田一男 中川原 23-2630 理事・民生児童委員代表北山 3 区

12 山口重義 大倉谷 23-0562 理事・交通安全協会北山支部長

13 鵜木倫紀 小倉谷 090-7380-0846 理事・筑南小学校ＰＴＡ副会長

14 川口剛 上ノ原 090-9721-9776 理事・筑南中学校ＰＴＡ副会長

監

事
松﨑敏征 大倉谷 23-4898 前年度副会長

監

事
靏 京子 小路 23-5216 前年度理事・北山レディース部長

令和３年度　北山地区地域振興会議　運営委員（役員）名簿
NO 氏　　名 区　名 役職・団体名

1 甲 斐 田 照 明 山 下 会　長

2 山 下 稔 秋 西 原 副会長・北山1区行政区長

3 中 島 和 敏 上 ノ 原 副会長・北山2区行政区長

4 大 坪 初 次 郎 樋 ノ 口 副会長・北山3区行政区長

5 池 田 秀 昭 井出ノ口 副会長・北山4区行政区長

6 松 﨑 圭 助 小 倉 谷 事務局長

7 鎌 田 好 一 小 路 会計　 （※兼任）

8 東 繁 子 大 倉 谷 理事・北山レディース部長

9 原 美 樹 西 原 理事・北山レディース副部長

10 鶴 智 博 （小　倉　谷） 理事・消防団北山分団代表

11 稲 田 一 男 中 川 原 理事・民生児童委員代表北山3区

12 山 口 重 義 大 倉 谷 理事・交通安全協会北山支部長

13 鵜 木 倫 紀 小 倉 谷 理事・筑南小学校ＰＴＡ副会長

14 川 口 剛 上 ノ 原 理事・筑南中学校ＰＴＡ副会長

監事 松 﨑 敏 征 大 倉 谷 前年度副会長

監事 靏 京 子 小 路 前年度理事・北山レディース部長

15 古 賀 晃 山 下 山下区長

16 塩 塚 健 治 鞍 懸 鞍懸区長

17 戸 村 和 明 男 ノ 子 男ノ子区長

18 原 敏 文 西 原 西原区長

19 樋 口 武 彦 小 倉 谷 小倉谷区長

20 中 島 勝 義 上 ノ 原 上ノ原区長

21 田 中 勇 人 小倉谷団地 小倉谷団地区長

22 丸 山 強 小 路 小路区長

23 高 巣 健 一 樋 ノ 口 樋ノ口区長

24 鶴 大 二 郎 中 川 原 中川原区長

25 松 﨑 秀 喜 井手ノ口 井手ノ口区長

26 松 尾 正 清 谷 中 谷中区長

27 東 利 明 大 倉 谷 大倉谷区長

28 古 賀 春 代 山 下 北山レディース

29 近 見 智 子 鞍 懸 北山レディース

30 谷 川 佳 代 男 ノ 子 北山レディース

31 山 口 静 香 小 倉 谷 北山レディース

32 辻 村 美 奈 子 上 ノ 原 北山レディース

33 大 渕 千 夏 小倉谷団地 北山レディース

34 丸 山 あ ゆ み 小 路 北山レディース

35 近 見 繁 子 樋 ノ 口 北山レディース

36 鶴 美 紀 中 川 原 北山レディース

37 松 﨑 龍 子 井手ノ口 北山レディース

38 松 尾 優 美 子 谷 中 北山レディース

- 鎌 田 好 一 小 路 交通安全協会副支部長 （※）

39 石 橋 典 夫 小 倉 谷 箱わな会会長

40 小 出 俊 治 山 下 箱わな会副会長

41 大 久 保 寿 子 筑南小学校ＰＴＡ副会長

42 川 島 孝 太 上 ノ 原 筑南中学校ＰＴＡ副会長

43 鶴 健 太 郎 中 川 原 八女市商工会北山支部代表

44 大 久 保 貴 康 中 川 原 八女市商工会北山支部代表

45 鵜 木 晃 輝 上 ノ 原 消防団北山副分団長

46 鶴 哲 也 小 路 消防団北山分団部長

47 櫻 木 崇 亘 樋 ノ 口 八女警察署北山駐在所長

48 杉 本 嘉 徳 鞍 懸 民生児童委員　山下・鞍懸

49 谷 川 光 子 西 原 民生児童委員　男ノ子・西原

50 鵜 木 芳 子 上 ノ 原 民生児童委員　北山2区

51 松 﨑 道 子 谷 中 民生児童委員　北山4区

52 鎌 田 章 子 小 路 主任児童委員　立花校区

5

(白木1107)

6

【第 4号議案】 令和３年度 北山地区地域振興会議 事業計画（案）

１ 地域づくりの基本的な考え方

     “自然を生かし、子どもや高齢者にやさしい地域づくり”

   北山地区の豊かな自然や農産物そして人に優しい心遣いを次世代に引き継ぎ、北山地区

の全ての人が安心・安全に住み続ける場所になるような地域づくりをめざす。

２ 基本目標と今年度の重点施策

①  人に優しい地域・・・・・・小地域福祉活動の充実、北山コミセンの利用推進

② 安心・安全な地域・・・・・街路灯新設・防犯灯増設等

③ 生活基盤の充実した地域・・千間土居公園・道路の整備等（美化活動）

④ 伝統・文化に満ちた地域・・各地の伝統・文化の継承・発展、夏祭りの運営の改善等

３  事業計画
 令和 3年度 振興会議の年間予定表
NO 予定日 事 業 内 容 場所 備考

1 4月8日 北山地区合同会議 北山コミセン 区長、行政区長、振興会議３役

2 4/17 4/18 男ノ子焼の里れんげ祭り 中止 男ノ子焼の里
男ノ子焼の里役員、レディース、

交通安全協会他

3 ４月下旬 地域づくり提案事業開始 振興会事務所 実行委員９名

4 4月下旬 第１回役員会 北山コミセン

5 5月上旬 振興会議総会・研修会  中止 北山コミセン 振興会議運営委員

6 ５月       チャレンジデー     中止 -

7 6月 役員研修（よかとこめぐり） 八女市内

8 6月中旬 男ノ子焼の里保存会総会  北山コミセン 男ノ子焼の里役員

9 7月1日 機関誌『北山新聞』発刊 全戸配布

10 7月下旬 男女まちづくり視察研修 未定

11 6月上旬 第２回役員会 北山コミセン

役員、区長、北山レディース、

民生児童委員、交通安全協会、

箱わな会、商工会、小中PTA、

消防団, 出店団体

12 6月下旬 第１回運営委員会 北山コミセン

13 7月中旬 第３回役員会 北山コミセン

14 7月下旬 第２回運営委員会 北山コミセン

15 8月6日 夏祭り準備 北山コミセン

16 8月7日 踊る！きたやま夏祭り 北山コミセン

中

止

7

17 8月8日 夏祭り後かたづけ   中止 北山コミセン

18 8月25日  あいさつ運動（４日間） 筑南小学校前 区長、行政区長、民生児童委員

19 8月下旬 第４回役員会 北山コミセン

役員、区長、北山レディース、

民生児童委員、交通安全協会

20 9月上旬 第３回運営委員会 北山コミセン

21 9月18日 北山地区敬老会準備 筑南小学校

22 9月19日 北山地区敬老会 筑南小学校

23 9月下旬 八女市民グラウンドゴルフ大会参加
東部スポーツ

公園
八女市スポーツ振興課

24 10月1日 機関誌『北山新聞』 休刊

25 10月2日 千間土居公園美化活動 千間土居公園 北山1区2区担当 ボランティア

26 10月中旬 ◇まちづくり座談会 北山コミセン 八女市地域振興課

27 11月上旬 第５回役員会 北山コミセン

28 11月中旬 ◇未来づくり協議会研修会 未定 未来づくり協議会

29 11月中旬 第４回運営委員会 北山コミセン 振興会運営委員

30 11月下旬 秋の実りと陶芸祭り 男ノ子焼の里
男ノ子焼の里役員、レディース、

交通安全協会他

31 12月初旬 ◇未来づくり研修視察 未定 未来づくり協議会

32 12月中旬 北山地区内見回り 北山地区内 行政区長会、消防団、北山駐在

33 1月中旬 男ノ子焼の里保存会視察研修 - 男ノ子焼の里役員他

34 1月下旬 山下城址本丸跡整備 山下城址 振興会議、各種団体、ボランティア

35 2月中旬 第６回役員会 北山コミセン

36 2月下旬 第５回運営委員会 北山コミセン 振興会議運営委員

37 2月下旬 地域づくり提案事業成果報告 北山コミセン 実行委員９名他

38 3月1日 機関誌『北山新聞』発刊 全戸配布

39 3月5日 千間土居公園美化活動 千間土居公園 北山3区、4区担当 ボランティア

中

止

【第5号議案】　　令和３年度　北山地区地域振興会議予算 (案)
(収入)

　項　　目　 　目　　節　 本年度予算額 前年度予算額 増　　減

１.繰越金 １.繰越金 515,295 426,366 88,929 令和２年度より

２.市交付金 １.市交付金 910,000 910,000 0

３.助成金 １.助成金 80,000 80,000 0 青少年育成部会活動助成金

４.負担金 １.負担金 158,000 158,000 0 敬老会時 北山各区より負担金

５.雑収入 １.雑収入 50,000 50,000 0

1,713,295 1,624,366 88,929

(支出)

　項　　目　 　目　　節　 本年度予算額 前年度予算額 増　　減

１.会議費 １.会議費 50,000 50,000 0 会議用お茶代　他

130,000 130,000 0

１.消耗品費 20,000 20,000 0

２.通信費 20,000 20,000 0 切手・封筒・はがき代他

３.旅 　費 10,000 10,000 0

４.雑　 費 80,000 80,000 0

３.人件費 １.人件費 360,000 360,000 0 役員報酬・事務手当

４.研修費 １.研修費 100,000 100,000 0

630,000 510,000 120,000

敬老会実施費 330,000 330,000 0 中止決定が遅れた為、

夏祭り準備金 50,000 50,000 0 R2年度と同様に計上

環境美化活動費 40,000 30,000 10,000

きたやま新聞作成費 15,000 15,000 0

青少年育成活動費 85,000 85,000 0

山下城跡整備作業費 50,000 0 50,000

地域づくり提案事業 60,000 0 60,000

178,000 178,000 0

福祉活動助成費 10,000 10,000 0

箱わな会助成費 50,000 50,000 0

北山レデース助成費 80,000 80,000 0

地域貢献活動助成金 15,000 15,000 0

男ノ子焼の里年会費 3,000 3,000 0

筑南の在り方を考える会 20,000 20,000 0

7.改修費 １.改修費 50,000 180,000 -130,000 振興会事務所改修費

8.光熱費 ※ １.光熱費 60,000 60,000 0 電気、水道料金 5000*12月

９.予備費 １.予備費 155,295 56,366 98,929

1,713,295 1,624,366 88,929

寄付金(道の駅５万円)、利息等

合　　　　　計

(単位：円)

(単位：円)

摘　　　　　　　要

みずから行動するまちづくり
協議会等運営交付金

男女まちづくり研修費他

摘　　　　　　　要

２.事務費
インク、用紙代等

よかとこ巡り車代

地域祭り等寸志　他

５.活動費

６.助成金

合　　　　　計

※　振興会事務所（旧北山消防団詰所）の光熱費（水道、電気料金）は、年度末に市役所から１年分を一括請求の
予定でしたが、決算に間に会わず次年度に繰越です。毎年前年度分の支払いになる予定です。

山下町の歴史の整理と冊子の編纂

8

9

北山地区地域振興会議 規約

（目的）

第１条 住民自らが、自治の精神に則り、その知恵と行動を結集し、市民・地域と行政とによる協働の

豊かな地域を実現するために、北山地区地域振興会議を設置する。

（名称及び所在地）

第２条 この地域振興会議の名称は北山地区地域振興会議（以下「振興会議」という。）とし、事務所を

八女市立花町北山２６９２－１ 北山コミュニティセンター内に置く。

（基本方針）

第３条 振興会議の基本方針は、次のとおりとする。

 （１）住民自らの決定と責任による地域づくり（住民自治）

 （２）次世代の幸福を考えた将来計画づくり（計画策定）

 （３）ふれあいを大切にした交流の場づくり（地域内交流・都市との交流）

 （４）人・暮らし・自然・文化・農林業等を利用した地域づくり（地域経営）

 （５）人を大切にし、ふれあいの輪が広がる地域づくり（心の交流）

（組織及び会議）

第４条 振興会議は、北山地区のすべての住民と入会を希望する者及び地域で活動する団体などを構成

員とし、総合調整のため総会、運営委員会及び役員会を置く。

（総 会）

第５条 総会は、役員及び運営委員で構成し、毎年１回４月より５月までの間に開催する。

但し、役員会で必要と認めた場合または、運営委員総数の３分の２以上の請求があった場合には、

臨時総会を開催することができる。

（総会の決議事項）

第６条 次の事項は、総会の議決を得なければならない。

 （１）前年度事業報告並びに収支決算

 （２）当該年度事業計画並びに予算

 （３）役員の承認

 （４）その他役員会が必要と認めた事項

（運営委員会）

第７条 運営委員会は、次の者により構成する。

 （１）行政区長及び区長

 （２）地域で活動する団体等の長、若しくは団体等より推薦を受けた者。

（３）構成員のうち行政区長より推薦を受けた者、若しくは第１条の目的を達成するため自ら運営委

員として活動する意思がある者。

 ２ 運営委員会は、おおむね２カ月に１回開催する。但し、会長が必要と認めた場合または、運営委

員の総数の３分の２以上の請求があった場合には、臨時の運営委員会を開催することができる。

 ３ 運営委員会は、運営委員総数の２分の１以上の出席により成立する。

（役 員）

第８条 振興会議に、次の役員を置く。

 （１）会  長          １名

 （２）副 会 長         若干名

（３）事務局長・事務局次長  各々１名

（４）会  計                 １名

（５）部 会 長         若干名

（６）監  事          ２名

（７）理  事         若干名

 ２ 会長の選出については、各団体の代表者で構成する選考委員会を設置し、選出する。

 ３ 役員は運営委員の互選により選出し、総会の承認を得る。

10

（役員会）

第９条 役員会は前条第１項に掲げる者をもって構成する。

 ２ 役員会は必要に応じ会長が召集する。

（役員会の任務）

第１０条 役員の任務は次のとおりとする。

 （１）会長は振興会議を代表し、会務の統括を行う。

（２）副会長は会長を補佐し、会長に事故ある時はその任務を代行する。

（３）事務局長は振興会議の事務を統括する。

（４）会計は経理を担当する。

（５）理事は、振興会議の運営にあたる。

（６）部会長は各専門部会を代表する。

（７）監事は会計を監査する。

（役員会の任期）

第１１条 役員の任期は２年とし、再選は妨げない。但し、欠員が生じ補充された者の任期は前任者の

残任期間とする。

（顧 問）

第１２条 振興会議に顧問を置くことができる。

 ２ 顧問は、会長が委嘱する。

 ３ 顧問は、会長の諮問に応じ意見を述べることができる。

（アドバイザー）

第１３条 振興会議には、構成員以外にあっても第１条に掲げる目的を達成するにあたり高い見識を持

つ者を、アドバイザーとして受け入れることができる。

（専門部会）

第１４条 振興会議には、第１条に掲げる目的を達成するための調査・研究を行う専門部会を置く

ことができる。

（資金等）

第１５条 運営資金については、事業収益、補助金及びその他の収益をもって充てる。

（事業年度）

第１６条 事業年度は、毎年４月１日から翌年の３月３１日までとする。但し、初年度においては設立

時からとする。

（その他）

第１７条 この規約に定めるもののほか必要な事項は、運営委員会で決定する。

  附 則

 １.この規約は、平成１８年２月４日から施行する。

 １.改正    平成２４年５月７日総会

 １改正   平成３０年５月８日総会

○旅費手当支給内規

   役員が機関会議・研修会等へ出席又は参加する場合の手当(旅費・ガソリン代等)については、その

実態に応じ、三役会で金額を決定し支給する。

この内規は、平成２４年５月７日から施行する。

○慶弔内規

   慶弔費については、三役会で金額を決定し支給する。

慶弔の範囲は、役員本人及びその配偶者並びに同居の一親等以内の親族とする。

この内規は、平成２４年５月７日から施行する。

	●R3振興会議総会資料●
	●R3振興会議総会資料●
	●R3振興会議総会資料●
	結合
	●第１号議案 令和２年度事業報告
	●第 2 号議案 令和２年度決算書
	●第３号議案 令和3年度役員名簿
	●第３号議案-2令和３年度運営委員名簿
	●第４号議案 令和３年度事業計画
	令和３年度振興会議総会資料
	●R3年度総会1表紙
	●R3年度総会2中止について
	●R3年度総会3目次
	●第 1 号議案 令和２年度事業報告
	●第 2 号議案 令和２年度決算書
	●第３号議案 令和3年度役員名簿
	●第３号議案-2令和３年度運営委員名簿
	●第４号議案 令和３年度事業計画
	●第５号議案令和3年度予算書

	●R3年度総会2中止について

	6●第３号議案 令和3年度役員名簿
	7●第３号議案-2令和３年度運営委員名簿

	9●第５号議案令和3年度予算書

	7●第３号議案-2令和３年度運営委員名簿